Alleg<sup>o</sup>. 24. 114

I V R I S  
ALLEGATIO IN  
Q V A D O C E T V R  
C I V I T A T E M B A R C I N O  
N A E N O N T E N E R I A D  
S O L V T I O N E M Q V I N T I S V O R V M

impositionum à Regio Fif-

co petiti.

B A R C I N O N A

Apud Sebastianum & Jacobum Mathevad Ciuita. & Vni.  
Typ. Anno M.DC.XXXIV.

ALLIAGEATIO IN  
CIVITATEM BARCINON  
NE NON TERRI AD  
SOCIATIONIS UNITI SORVAVI

ANNO 1710. 7. JULY.

1000000

СИНОЛАВ

15 SEPTEMBER 1710.  
M. A. V. M. Z. T. A. Q. T.

15 SEPTEMBER 1710.  
M. A. V. M. Z. T. A. Q. T.

# IESVS MARIA IVSEPH.

X parte Locumtenentis in officio magistri Rationalis domus, & curiae Domini nostri Regis; instantie illius regij patrimonij Fisco de annis 1620. & 1621. fuerunt presentata Conciliarijs, & Clauario ciuitatis Barcino. mandata, ad effectum, quod intra certum terminum ederent computa impositionum, quas ab anno 1599. usque ad tunc exegerat Ciuitas; vt inde appareret, quantum ratione Quinti, ex eis domino Regi deberetur: iniungendo simul eisdem Consiliarijs & Clauario, quod intra dicti tempus Quintum soluerent.

De his mandatis admirata Ciuitas, eo quod a tempore immemoriali impositiones exigerat, & nihil fuerat ab ea usque tunc, ratio ne Quinti petitum, aut prætensum, misit Oratores ad Dominum Regem, vt suæ Catholicæ Maiestati Ciuitatis iustitiam, vt non debeat Quintum de impositionibus, quas exigit, & exegerat, representarent; supplicarentque ea attenta; non permitteret, quod amplius Ciuitas, super dicta fisci prætentio ne molestaretur.

Audiuit Oratores Ciuitatis benigne sua Regia Maiestas, & intellecta illius iustitia, non fuit amplius molestata; nec pro parte fisci Quinti petitio prosequuta.

Nouissime de mense Januarij currentis anni 1634. fuit aliud simile mandatum praedictis annorum 1620. & 1622. in eodem officio expeditum, Consiliarijs, & Clauario presentatum, iniungendo similiter eis, quod intra terminum triginta dierum, impositionum Ciuitatis computa exibeant, & Quintum soluant. Cuius mandati causa decretuit Ciuitas mittere Oratores ad suam Regiam Maiestatem, vt representaretur iustitiam, quam fuerit, ut Quintum non debeat solvere; Pro ut fecerant alij oratores, & supplicaret eidem Catholicæ Maiestati, dignaretur cum Ciuitate vti eadem illa benignitate, qua antea, non permitendo, quod amplius molestaretur Ciuitas super dicta fisci prætentio, & simul ordinavit Ciuitas Doctoribus infra scriptis, quod de eius iustitia hanc juris allegatione concicerent, qui onus libenter suscepereunt, pro iure suæ patriæ defendendo, sperantes non fore id suæ Maiestati iniurandum, qui tamquam amator, & distributor iustitiae semper est proptius fidelium vassallorū iustitiam benigne audire, & jus omnibus tribueret.

Ad rem igitur deueniendo dividemus hunc discursum in duas partes. In prima disputabimus a dñs Rex, & illius regij patrimonij fiscus habeat intentionem fundatam, quoad petitionem quinti factam ciuitati Barcinone, ex illis impositionib. quas Ciuitas ex regijs

gijs cōcessionib⁹ pro suis nēcessitatibus solita est imponere, & ex higere. In secundiā an̄ dato, quod dñs Rex haberet intentionem fundatam quoād petitionē dicti quinti, habeat ciuitas Barcinonæ exemptionem, & immunitatem seu remissionem illius.

QVO AD PRIMVM dicimus (Salua suæ Reg. Maiest. clementia, & benignitate) fiscum regij patriomonij nō habere respectu Quinti petiti intentionem fundatam: quia fiscus non habet pactum inhibitum cum Ciuitate per quod ipsa se astrinxerit ex suis impositionibus soluere Quintum, nec habet consuetudinem generalem per quam collet fuisse obleruatū solui Quintū, nec habet ius municipale, cum non reperiatur aliqua Constitutione, aut capitulū Ciuitatē per quam seu quod sit distinctum dñs Regi deberi, & esse solvendū Quintū per Vniuersitates ex suis impositionibus proprijs, debere correspondere Principi Quintata aut aliam earib⁹ Partem.

Namq. si haberet fiscus in suis fauorem pactum, consuetudinem, ius municipale, aut commune, tunc non posset negari, quod illius pretentio esset fundata quo ad Quinti petitionem, siquidem extantē pacto intraret regula, quod illud servari deberet, cū id naturalis & quiditas suadeat, l. prima, ff. de pactis ēr quo conuentio partium legem inducit, c. contractus de reg. iuris in secessione, si vigeret consuetudo pariter illa seruanda forer, quia consuetudini multum defertur ex l. de quibus ff. de leg. l. fin. quo sit longa consuetudo, si iura nostra municipalia Quintum introduxissent, & soluerint

dum statuissent, non posset Ciuitas quidquam dicere, cum expressis legibus nostris caueatur, jūra municipalia fore ad vnguē obseruanda toto tit. de obseruari Constitutions, & cap. 40. curiarum anni 1599. & denique si de iure communi Quintū deberetur non posset Ciuitas ab illius solutione se defendere, cum ex dispositione dicti cap. 40. Curiarū anni 1599. deficientibus Constitutionibus remaneat obseruare, & sequi quod iure communi dispositum repetitur.

Qua propter probabimus in hac prima discursus parte fiscom quoad petitionem Quinti iustificādam non habere pactum, consuetudinem, nec ius municipale, nec commune, quo probato remanebit comprobata resolutio de super firmata, quod fiscus non habet intentionem fundatam respectu Quinti à Ciuitate petiti, cum resuluet argumentum à sufficienti partiū enumeratione, quod est in iure validissimum & necessarium, vulgaria, lege patre furioso ubi cōmanier scribentes, ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris cum similibus allegatis per B. Euerardū in opere legali laco, a partium enumeratione In primis quod attinet ad pactum est certum: quid si illud adesseret legeretur in scriptura privilegiorum, quorum vigore Ciuitas imponit, & exhibit impositiones: nimurum quod in illis dominus Rex & Ciuitas expresse conuenissent de solutione Quinti, aut quod dominus Rex dum concedebat, priuilegium, referuasset sibi Quintū & Ciuitas acceperasset priuilegium reservationem continens, quia per hanc acceptionem tacite videtur conuenisse soluere Quintum, probatur hoc ex verbis, Colij.

ej in Margarita fisci dub. 6. cas.  
169. num. 48. dum tradit quod se  
renissimus Rex Ferdinandus pe-  
tēbat Quartam vel Quintam par-  
tem impositionum, quando ab eo  
imperabatur licentia imponendi  
vectigalia seu impositiones, alias  
denegabat dicta licentiam, & con-  
fert, quod dicit idem Calicetus in  
dicto dub. 6. casu 8. num. 7. quod in  
Catalonia dominus Rex dat li-  
centiam perquirendi metalla re-  
tentia sibi Quarta vel Quinta par-  
te, & aliquando septima, octaua;  
vel decima parte, prout conuenie-  
batur eum domino Rege, & quod  
probatione partis reservata solū  
inspicatur licentia & convenientia  
dñi Regis, & etiam hoc probatur  
ex stilo expeditionis priuilegorū  
hā quotiescūq. voluit Rex cōcede  
re licentiam impositionū cū refet  
tatione Quinti, hōc expresū est  
in priuilegio, faciendo aliquando  
expressam mentionem concensus  
Universitatis priuilegium impe-  
trantis quoad dictam reseruatio-  
nem Quinti; aliquando vero non,  
quia sufficiebat reseruatio, & po-  
ste sequuta acceptatio priuilegij;  
ut diceretur Universitatem impe-  
trantem priuilegium consensisse  
reseruationem Quinti; ad ea quae  
notant Doctores relati per Iacobi  
Cancer lib. 3. var. cap. 1. de auct.  
180. num. 181. in fine. Surd. decis. 32.  
num. 10. & sequentibus, & bene  
Costa de factis scien. & ignorans,  
Centuria 2. diffinit. 33.

Vnde cum in priuilegijs ciuita-  
tis Barcinon. circa facultatem im-  
ponendi vectigalia per serenissi-  
mos Reges Aragonum non lega-  
tur, nec diceratur aliqua conuen-  
tio inter Ciuitatem imperantem,  
& dominos Reges priuilegia con-  
cedentes, quoad solutionē Quin-  
ti, nec illius aliqua reseruatio, per

quam sequutā acceptatione priuile-  
gijs per Ciuitatē possit dici hāc  
de solutione. Quinti conuenisse  
pater clare, fiscum non habere pa-  
stum, per quod petitio Quinti fa-  
cta remaneat iustificata. Siquidem  
quid non ad sit tale pactum ex le-  
cta corundemmet priuilegorū  
iustificatur, qui modus probandi  
negatiuam est legitimus, & à iure  
approbatur, ut tradidit Bev. confi.  
40. num. 2. Surd. decis. 300. num. 11.  
latè Fulvius Patianus de probatio-  
nibus lib. 1. cap. 43. per totum.

Quid artinet ad consuetudine  
cum illa sit facta si, fiscus regij pa-  
tritionij ex ea voluerit Quinti pe-  
titionem comprobare tenebitur  
dictam cōsuetudinem probare, ad  
tradita per Bartholom, & alios in  
l. de quibus ff. de legi latè Rotæ Ger-  
manie decis. 17. pre. totam. C. f. Bar.  
decis. 95. num. 6. & ut nihil omitta-  
mos tantum abest, quod consuetu-  
do prædicta præbetur aut probari  
possit in Catalonia, ut imo con-  
trarium sit verum, quod scilicet  
non consueverunt Reges Arago-  
num istud Quintum praetenderet  
& exhibere. Sufficiat ad hoc pro-  
bandum allegare Iacobum Calicetum  
in Margarita fisci dub. 6. dicto casu  
196. Vbi sic ait: Est verum quod so-  
renissimi Reges Aragonum in Ca-  
thalia absque portione aliqua con-  
sueuerunt dare Ciuitatibus, & ma-  
nicipibus licentia imponendi, talia  
vectigalia seu impositiones, habita  
certa summa peccunia inde pro li-  
centia imponendi, sed tempore scri-  
nenissimi dñi Regis Ferdinandi fuit pe-  
tita Quarta vel Quinta per ipsam  
serenissimū, alias denegabat licetū  
imponēti talia vectigalia seu impo-  
sitiones, & in aliquis ita sequitur  
fuit sed raro. Hęc Cali. cuius allu-  
gationem & auctoritatē diximus  
sufficere, quia fuit famosus, & celé-  
bris

bris Doctor, ut eius scripta testantur, & fuit Aduocatus fiscalis Dñi Regis, qui semper præsumitur doctus Peregr. de iur. fisc. lib. 7. tit. 2. de aduocato fisci nu. 12. & attestatur de consuetudine loci, & curia in qua versatus fuit. licet enim disfessiant Doctores in regula, an sit credendum Doctori de consuetudine attestanti, quos late refert Camillus Borrellus in sum. decisionem tom. 1. tit. 14. de consuetudine num. 132. & 133. tamen opinio affirmativa est vera, quoties Doctor, qui de consuetudine attestatur fuit famosus Illust. atq. Excellens in suo exercitio, & refert consuetudinem illius loci, in quo jugiter versatus est, ita post alios Anton. Gabr. tit. de probationibus conclus. 4. nu. 3. Nata conf. 218. nu. 4. volu. 1. Cefalus conf. 361. nu. 25. vol. 3. Surd. conf. 74. nu. 1. Costa de remedijis subsidiarjis remedio 5. num. 31. Guido Papa decis. 139. num. 1. & decis. 155. num. 4. & alij plures quos refert, & sequitur Camillus Borrellus ubi proximè n. 134. & 136. Quod attinet ad iura nostra municipalia recurrendo per constitutiones in nulla earum reperiunt quidquam de hoc prætempore. Quinto stabilitum, nec de eo in fauorem domini Regis dispositum; et si in aliquibus Constitutionibus de impositionibus Vniuersitatuum fiat mentio, probat hoc in primis Constitutio 11. sub tit. de Ve-  
tigals, in qua Rex Ioannes expressè nominat & appellat impositiones, animam Vniuersitatuum, Villarum, & locorum, sine quibus non potest subueniri earum necessitatibus, ut patet ibi: Es estat donat deforben la exactio de las impositiones, que son la anima de las Ciutats, viles e llochs en lo dit Principat de Catholunya, ne sens aquellas se puga suplir als carrechs &c.

Er rufus Rex Ioannes concessit Vniuersitatibus liberā exactiōē, cognitionem, & iurisdictionem dictarū impositionum, iuxta seriē, & thenorem illorum priuilegiorum, ut denotant verba illa: Per tant la dita Cort humilment suplica a la Excelentia vostra placia lo dit priuilegi de les dites imposicions, in vim contractus. Inhibit ab vostra Ma-  
gesfat, è predecessors de aquella, apreciat, è pagat, tenir e seruar, e fer, tenir è obseruar inviolablement, e no entremetres directament o indirecte de aquell, remettent la exactiō, cognition, e jurisdiction de las ditas imposicions als Consellers, Pabers, Procuradors, Consols, o Iurats de las ditas Ciutats, Vilas, o llochs, iuxta serie è tenor del dit Priuilegi, Cōstituciōs, e Capitols de Cort del dit Principat, comans de la presēt guerra era inconcussament tingut e obseruat. Plau gl señor Rey. Si enim aliquid ex impositionibus Vniuersitatuum domino Regi pertineret, non recte illæ nominatae fuissent anima Vniuersitatuum, & subuentio earum necessitatū, nec dñs Rex tribuisset illas Iuratis, Consulibus, aut patiarijs, seu Procuratoribus, nec illis dictarū impositionū exactiōē, cognitionem, & iurisdictionē; sed eā sibi reseruerat, cum pro quolibet suo etiam modico interesse fiscaus causas ad se trahat, & trahere soleat, nec alibi permittat de illis tractari, aut cognosci, ex sua magna, & singularei perrogatiua tota titulo C. ubi causa fiscales, & si minori secundum unam lectuam, C. de iur. fisc. lib. 10. cum alijs adductis per Peregrinum de iure fisc. lib. 7. tit. 1. per totum, & signanter num. 9. & plenē comprobatur & ampliat Don Franciscus de Alfaro de officio fiscalis glos. 16. numero 23. & glos. 18. numero 31.

In capitulo 62. curiarum anni 1599. pariter fit mentio de istis impositionibus Ciuitatum, & aliarum Vniuersitatum, & tamen non fit mentio de hoc Quinto, & idem legitur in capitulo 82. & 83. dictarum curiarum.

Et quia pro parte domini Regis quoad petitionem Quinti, & quod illi sit debitum, fit argumentatio ex dispositis in dicto capitulo 62. liber amplius morari in declaranda illius dispositione, licet verba tam clara sint, ut non egeant argumentatione, hic qui sequitur est verus illius sensus. Maior pars Ciuitatum, Villarum, & Locorum, & alia Vniuersitates Principatus Cathaloniae, Committatum Rosiliensis & Ceritaniae, tam Regiae quam Baronum & Ecclesiarum, & alia Communites Ecclesiastice, & Barones seculares dictarum villarum, & locorum molestabantur per Magistrum rationalem, & illius Locumtenentem, ad effectum, quod ederent computa & rationem redderent impositionum, quae per priuilegia regia aliquibus citra annis vique tunc exegerant, & agnoscebant reddere dicta computa esse quasi impossibile, tum propter antiquitatem temporis per quam non reperiebatur libri, in quibus exacta erant continuata, tum etiam, quia non erat adhibita diligentia necessaria in custudiendis documentis, quib. constabat, in quam causam fuerat processum ex impositionibus, conuersum, & aliquæ Vniuersitates exigerant dictas impositiones absq. priuilegio, cum tempus per quod illa fuerant concessa expirasset; &

quia constabat suæ Regiae Maiestati per litteras dicti Locumententis, & aliæ non interfuisse dolum nec malitiam, sed omnimodam bonam fidem, ex quo fuerant impensæ impositiones in urgentes necessitates ipsarum Vniuersitatum propter quas si impositiones defecissent ipsæ Vniuersitates graue, & maximum contrahitur erant æ alienum, propterea supplicavit Curia suæ Maiestati dignaretur facere gratiæ omnibus Vniuersitatibus, & priuatiss personis, & cuilibet illarum dicti Principatus, & Committatum absoluere, & remittere vniuersas quantitates, quarum ratione dictarum impositionum remanebant aut remanere poterant debitrices usque tunc, tam illæ, quæ computa non dederant mandando dicto magistro rationali, & eius Locumtenenti, quod dictam remissionem absolutionem, & gratiam, ut in futurum de illis constaret in comparatis dictarum Vniuersitatum, & priuatarum, personarum continuaret. Et rursus suplicarunt tria brachia sua Maiestati faceret illis gratiam, quod in futurum usque conclusionem primarum curiarum ipsæmet Vniuersitates, & priuatae personæ, non compellerentur dare computa impositionum. Sua Regia Maiestas dixit placere, & fecit gratiam remittendi impositiones exactas usq. ad tunc tantum, & mandauit Magistro rationali, non molestarer, nec peteret computum, nec rationem dictarum impositionum Vniuersitatibus Ecclesijs capitulis, nec alijs personis, quæ impositiones exigissent.

En Capitulum curiae, & dispo-  
sitionem illius in qua plures fa-  
mentio de impositionibus Vniuer-  
sitatum, & tamen non loquitur  
de prætenso Quinto.

Licer hoc agnoscat fiscus Re-  
gius dicit, quod ex dicto Capitulo  
resultat imperata, & concessa gra-  
tia in favorem Vniuersitatum,  
qua impositiones exegerant re-  
missionis quantitatum quarum  
possent esse debitrices ratione il-  
latur inferendo ex eo, quod pe-  
tendo remissione, seu liberatio-  
ne presupserunt dicta tria sta-  
menta, & consequenter ciuitas  
Barcinonæ caput stamenti regalis  
debitum seu obligationem re-  
sificando eam in Quinto cum al-  
liud debitum impositionum non  
derutaupellit. <sup>in lib. 1. cap. 17. 200</sup> Verum hinc illatio non potest  
justificari ex verbis, nec mentis di-  
cti capituli, sed quia ut patet ex  
proposito, & propositiōne Capituli  
quod dictum iniquumlibet mai-  
teria aperte indolens disponentis  
& causam finalēm dispositionis  
in libro de belli editib. insitu, ubi Bar-  
toch & copiunctor scribentes pecunia  
al proemio, seu præfatione tota  
dispositio, ut à sua causa finali re-  
guletur, dicunt pater et filius  
misiff de legatis, & rotant in  
numeri rebatis, aperte Maricūm etan-  
tōnum Maceratēn, libri tertio re-  
solvi, i. numero 50. Et Gaspari An-  
tonius Besantus Quillianum Fa-  
tientium libro, ne capitulo de Remis-  
sionib. imperata sive resticta ad  
duas causas, olim parum ad causam  
redditionis cōspicitorum im-  
positionum exactarunt, quam im-  
possibiliter reputabat aliquæ Vni-  
uersitates, ab tempore antiquitatem  
per quam deperdita erant  
computa, & documenta, quibus

probaretur in quam causam con-  
serfa fuerant, & ad causam quod  
aliquæ Vniuersitates ultra tempus  
suorum privilegiorum imposi-  
tiones exegerant, & sic tota dis-  
positio dicti capituli 62. venit re-  
stringenda ad causas predictas  
expressas in proemio, ut in termi-  
nis notat Crauet. conf. 171. numero  
13. Et bene Cagnol. in l. 1. numero  
36. de iuditij, vbi dicit quod quan-  
do actus potest trahi ad plures  
sensus debet trahi ad sensum, qui  
ex præfatione colligitur, quod  
ante eum bene adnotauit Ale-  
xand. consilio 46. viss. numero  
7. libro 1. vbi dicit, quod vbi dubi-  
tatur, quid actum fuerit, recurrit  
ad causam finalēm, & sic ad  
proemium bene Parisius. con-  
sil. 71. numero 60. lib. 3. Et consil.  
88. numeror. final lib. 1. dicens re-  
mptionem quantumcumque  
generalem, & quæ possit se ha-  
bere ad plurā restringit, & re-  
gularitatem causa, ex qua fuit facta  
Marecianus. consil. 66. nume-  
ro 130. obsecrum duobus sequentibus  
Sundus. de cito 1217. dicens verbā  
vniuersalia nihil operari quan-  
do certa causa est expressa plus  
cumulat Augusti. Barbosa axio-  
mate 2020. supra annos 1000  
Etcum Quintum non pos-  
sit continēti in dictis duabus cau-  
sis circa quas fuit perita remissio,  
sequitur non recte inferri pro par-  
te fisci ex gratia remissionis, quo  
ad dictas res s'ad remissionem  
Quinti cum ex diuersis non fiat  
illatio, & plati in fin. vbi Barto. ff. de  
calumnia. cum alijs per Barbosa a-  
xiom. & quod in istis non nullum  
Intentum fuit relevare Vniuer-  
sitates & molestias, quæ possident  
illis fieri, tam respectu redditionis  
cōspicitorum impositionum exactat-

rum cum priuilegio, quā etiā respectu carū restitutio[n]is, quæ sine priuilegio, aut eo finito exactæ fuissent, ut clare apparet ex litera constitutionis, non est ergo quod ad prætensum Quintum, de quo non fuit cogitatum, verba Constitutionis trahantur.

Et quod Quintum non veniat ex remissione reddendi computa, ex eo probatur, quia diuersa sunt Vniuersitatem non teneri soluere Quintum, & non teneri reddere rationem in quam causam conuerse sunt impositiones; Nam potest ad unū ex prædictis teneri, & ab alio esse liberatum, ut in terminis probat noster Cancer. var. resol. lib. 3.c.3.a n.449. vbi n.456 hoc esse de mente Senatus affirmat.

Et ratio est nam illa liberatio à reddendis rationibus non liberat à solutione reliqui, l. si quis rationes, & l. aurelio, §. Caius ff. de libera ratione legata, l. s. seruus vetitus cum similib. delegatis primo, & illa red ditio rationum, quæ remittitur, nō est necessaria ad videndum quid in Quinto contineatur, cum absq. aliqua redditione rationis possit doceri, quid pro Quinto veniat soluendum ostendendo instrumen ta arrendamentorum impositionum ut ferme sit in Cathalonia, ita eleganter ex mente Senatus tradit Cancer. dicto cap. 3. num. 457. & 460.

Quid quod & gratia remissio nis contenta in dicto Capitulo 62 licet eam implorauerint tria brachia Curiarū, rātū referunt ad eas Vniuersitates, quæ circa prædicta pro quibus implorabatur remissio erant deuicta, ut patet ex verbis principij dicti capituli, vbi dicitur quod maior pars Ciuitatum Villarum, Locorum, & aliarum Vniuer sitatum à Magistro rationali &

eiūs Locū tenente molestabantur, & sic non omnes Vniuersitates, vnde remissio debet restringi respectu carum Vniuersitatū, quæ poterant esse obligatae non vero aliarum, quæ cum ad nihil tene rentur nec molestabantur, nec poterant molestari, & ita cum Vniuersitas Barcinonæ sit libera, & im munis vi infra in discursu probabitur ab obligatione soluendi Quintum; & sit notum de tempore dicti capituli curiæ ante nec post usque ad annum 1620. noti fuisse molestiam, nec ab ea peti tam impositionum computorum redditionem, nec Quintum, euini citur, quod licet in gratia remissio nis contenta in dicto capitulo 62. contineretur, remissio Quinti, & ex remissione ipsa bene inferre tur ad obligationem soluendi illud, id non obesset ciuitati Bar cinonæ, quæ non impetravit remissionem.

Nec oberit si dicatur, quod Ciuitas intercessit in imperatio ne gratia, & sic remansit præjudicata ex eo, quod infertur ex remissione; Quia responderetur, quod ciuitas Barcinonæ interuenit ex necessitate in dicta petitione; quia per Curiam generalem non potest peti in favorem alicuius brachij aliquid, nec in favorem aliquorum singularium, nisi in petitione concurrant omnia brachia, quæ ipsam curiam consti tuunt, & sic ex nitida interuentione in aliquo actu curiæ non potest in dubio induci præiudicium particula re contra aliquod brachium, nec minus contra singulares in dictis brachijs existentes adnotata per Doctores, & practicos citatos Per Cancer lib. tertio varia. cap. 13. num. 110.

Quod confirmatur, quia ex actu facta

facto per aliquod Capitulum, sive  
Uniuersitatem; aut collegium no-  
tum setur in dubio illatum præjudi-  
cium particulare alicui de Colle-  
gio Cap. sive Uniuersitate qui in il-  
lo actu intervenit, ut est decisio no-  
tabilis Bellam 10. & 108. allegat no-  
tata in l. fin ff. quod cuiusq. Uniuersi-  
tatis nomine & in dicta decis. 10.  
nu. 1. in fine afferit id maxime pro-  
cedere, vbi ius capituli sive Uniu-  
ersitatis diuersum esset à jure par-  
ticularis, qui intervenit in Cōsilio  
Uniuersitatis, ut in nostro casu in  
quo ius civitatis Barcino. est pror-  
sus diuersus à jure aliarum Uniuersi-  
tatum, quæ habent priuilegia  
impositionum ut infra dicetur.

Sudentur quia intentio Curiae  
fuit per dictam petitionem exone-  
rare Uniuersitates ab onere, quod  
habebant si quod haberent, non er-  
go debet operari contrarium ef-  
fectum, ut imponat onus Uniuersi-  
tibus, quæ illud non habent, ut  
post Ber. argumentatur Paris. con-  
sil. 147.

Et licet fateremur petitionem  
dictæ remissionis comprehendere  
remissionem Quinti, non ex inde  
sequitur, quod remaneat fundata  
intentio fisci quoad obligationem  
illius respectu alicuius Uniuersita-  
tis, cum ea petitio censeatur facta  
ad cautelam, casu quo, Uniuersi-  
tas aliqua ad dictum Quintum re-  
neretur, ad ea quæ notat Cardina-  
lis in cap. perpendimus de sententia  
excommunicata. Quod licet quis pe-  
tierit absolutionem ab excommuni-  
catione non presupponit de ne-  
cessitate esse excommunicatum,  
quia potuit ad cautelam absolutio  
peti, sequitur Des. in l. non hoc num.  
4. circa finem C. unde legitime Ias.  
in l. 10. ante finem, ff. de verb. oblig.  
alios reffert Cra. cōf. 976. n. 4. vol. 5.

Quanto magis, quod illatio fis-

ci, & eius argumentatio fundatur  
in arguento à secundum quid ta-  
le ad simpliciter tale, quod argu-  
mentum vitiosum, & fallax esse  
notat Euerard. in top. in preemio n.  
24. in fin. Raud. de analogis c. 1. nu.  
17. & in apendice par. 7. n. 2. Ang.  
Mathea, de vi roñe iuris lib. 2. cap.  
12. n. 6. quos reffert, & sequitur Lu-  
do. Cassa. conf. 40. n. 29. & 48. n. 72.  
vbi ex prædictis Doctorib. resol-  
vit tunc dici argumentum à secu-  
dum quid tale ad simpliciter tale  
quandocumq. proponitur aliquid  
secundum quid, idest cum aliqua  
limitatione, seu restrictione, & in-  
de volumus inferre aliquid simpli-  
citer, idest, sine limitatione, & re-  
strictione, & hoc sive antecedens  
sit limitatum respectu temporis, si  
ue loci, sive modi, sive partis, sive  
causæ, sive personæ vel cuiuslibet  
alterius qualitatis.

Quo circa cum antecedens in ca-  
su dicti Capitis 62. sit limitatus,  
quia non indistinctè de omnibus  
Uniuersitatibus Cathalonie loqui  
tur cum respectu causæ, quia loqui-  
tur de certa causa particulari, vt  
patet ex eius preemio, non inde  
argomētari possunt simpliciter,  
& in abstracto; & seu regulariter  
in Cathalonia Quintum deberi do-  
mino Regi ex impositionibus, quæ  
imponuntur per Uniuersitates de-  
licentia domini Regis.

Ex quibus patet fiscum no pos-  
se pretendere ex dispositione di-  
cti capit. 62. fundari, & justificari  
sua prætentio quoad peti-  
tionem Quinti.

In Constitutione prima titū. de  
remissio de monedatge fit mētio  
de Quinto, & licet fiscus præten-  
dat ex ea suam intentionem com-  
probare, est id absurdum, vt pate-  
bit ex sequentibus verba Constitu-  
tionis sunt hæc, Nos nec success-  
sors

sors nostres. inquit. Rex Petrus nō rebebant monedatge ne. Quint de dī homens de las Esglesias. Religiosos. Barons. Cauallers. e. Cauiedans. sive axi. com aquellas esfes en temps del Señor en lacme. Caenrrera de bona memoria Rey de Arago. Pare. nōstre era acostumat de rebebres saluas las conuinencias especiales. e priuilegis. la esfes. Et hactenus Constitutione.

Fiscus agnoscit Constitutione loqui tantum de Quito vectigallis de monedatge. & Quintum quod nunc peitur. nō esse dicti vectigalis de monedatge. sed aliorum vectigallium exactorum per. Vniuersitates dicit. tum quod eva omnia vectigallia si par ratio. quia omnia suprema regalia dñi Regis descendunt. & ab eo. & non ab alio concedantur. & Vniuersitates in viii regiarum concessionem. & non alias impositiones habeant quod eo modo. quo dñi Regis erat debitum. Quintum vectigalis de monedatge sit. pariter. debitum Quintum de omnibus alijs vectigalibus non sit. maior ratio. in uno. quā in alio. R. responderur vectigalia. & si a supra regalia dñi Regis descendane. & ex concessione illius ea habent vniuersitates. tum differunt inter se specie. & aliorum ab alijs diversa. & separata est causa. & sic quod non recte inferatur. quod ex vectigali de monedatge solueretur. Quintum. & quod ex alijs vectigalibus illud debatur ex regula de quā jam supra. quod ex diversis non sit illatio. Maxime. quia Dñs Rex habet vectigalia duplicitis generis. alia antiqua. quæ sunt de sacro eius patrimonio. alia noua. quæ sunt & dicuntur de fiscali patrimonio ex l. si. Gide vectigalib. & commissis. de qua infra abunde. Antiqua vectigalia. quæ erant de

sacro patrimonio Principis. integra præstabantur illi. absque eo. quod aliquid in favorem Vniuersitatum reseraretur. alia vero vectigalia noua. & de fiscali patrimonio solebant diuidi inter Principē. & Vniuersitatis pro partibus. de quibus in d. l. f. h. hac distinctionem tradit Camil. Borrel. de Catholi. Regis præstantia c. 11. n. 270. & ante eum Casarençef. 106 n. 3. Crau. lib. 2. de antiquitate temporum par. 4. vers. Absolutus. n. 33. Vnde ut fisci in statia procedat. deber ante omniam demonstrari vectigal prædictū de monedatge. cuius qualitatis sit. & cum ex dispositione Constitutionis exsulter fuisset vectigal antiquū. & sic de sacro patrimonio dñi Regis. & suadetur ex his quæ tradit Mier. in repetitione dicit. Conſi. t. quod iam de suo tempore jus de monedatge erat incognitum. Pariter clare non posse ex debito Quinti. dicti vectigalis posse inferri ad debitum Quinti ex alijs vectigalibus. & confutunt ad hanc quæ super diximus in vers.